
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 955 del 16/10/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di dispositivi per dialisi (Del. DG n. 557/2022) e di dispositivi per dialisi peritoneale (Det. n.
870/2023) per le esigenze della UOC Nefrologia e Dialisi - Presa d’atto comunicazioni congiunte di
passaggio di distribuzione dei prodotti da parte di Medtronic Italia SpA a Gada Italia SpA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di dispositivi per dialisi (Del. DG n. 557/2022) e di dispositivi per dialisi peritoneale
(Det. n. 870/2023) per le esigenze della UOC Nefrologia e Dialisi - Presa d’atto comunicazioni congiunte
di passaggio di distribuzione dei prodotti da parte di Medtronic Italia SpA a Gada Italia SpA

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- quest’AORN con Delibera del DG n. 557/2022, qui integralmente trascritta, ha tra l’altro

aggiudicato - previa gara telematica espletata sulla piattaforma MEPA (RDO n. 3016553) –
alla Ditta Medtronic Italia SpA (Lotti nn. 12-13-15) la fornitura biennale di dispositivi per
dialisi per la UOC Nefrologia e Dialisi (contratti informatici nn. 46/106407 e 46/106408);

- la  stessa Azienda con Determina  n.  870/2023,  qui  integralmente  trascritta,  ha tra  l’altro
aggiudicato  -  previa  procedura  telematica  espletata  sulla  piattaforma  MEPA  (RDO  –
“Confronto di preventivi” n. 3791349) – alla Ditta Medtronic Italia SpA (Lotti nn. 1-4-5-7)
la fornitura annuale di dispositivi per dialisi peritoneale per la UOC Nefrologia e Dialisi
(contratto informatico n. 46/194534);

CONSIDERATO CHE la predetta Ditta Medtronic e la Gada Italia SpA, con pec del 07/10/2024
(allegato  n.  1),  relativamente  ai  suindicati  Lotti,  nel  trasmettere  “comunicazioni  congiunte  di
passaggio di distribuzione prodotti da parte di Medtronic Italia SpA a Gada Italia SpA e conferma
disponibilità  al  subentro”,  hanno chiesto  l’autorizzazione  alla  modifica  soggettiva  dei  contratti
concernenti le predette forniture, comunicando, tra l’altro, che

 a decorrere  dal  01/10/2024,  Medtronic Italia  SpA cessa l’attività  di  distribuzione
esclusiva dei prodotti a marchio Covidien della linea RCS (Renal Care Solutions) –
Renal Access su tutto il territorio nazionale e che, a decorrere dalla medesima data,
detta attività di distribuzione viene intrapresa da Gada Italia SpA;

 per  l’effetto  dell’anzidetto  trasferimento,  Gada  Italia  SpA,  in  qualità  di  nuovo
distributore a livello nazionale, è l’unico soggetto in grado di garantire le forniture,
assicurando la continuità ed il mantenimento della qualità del servizio e dei prodotti
forniti  nel  rispetto  degli  accordi  tecnico-economici  e  delle  previsioni  contrattuali
vigenti; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto delle comunicazioni congiunte di passaggio di distribuzione
dei prodotti da parte di Medtronic Italia SpA a Gada Italia SpA (Del. DG n. 557/2022 e Det. n.
870/2023)  e  conferma disponibilità  al  subentro  (già  allegato  n.1),  autorizzando  in  tal  senso  la
modifica dei contratti concernenti gli stessi prodotti (contratti informatici nn. 46/106407, 46/106408
e 46/194534), con decorrenza dal 01/10/2024;   
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO  CHE la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;        

DETERMINA

I  -  DI  PRENDERE  ATTO delle comunicazioni  congiunte  di  passaggio  di  distribuzione  dei
prodotti  da  parte  di  Medtronic  Italia  SpA a  Gada Italia  SpA (Del.  DG n.  557/2022  e  Det.  n.
870/2023)  e  conferma disponibilità  al  subentro  (già  allegato  n.1),  autorizzando  in  tal  senso  la
modifica  dei  contratti  concernenti  gli  stessi  (contratti  informatici  nn.  46/106407,  46/106408  e
46/194534), con decorrenza dal 01/10/2024;   
II - DI PRENDERE ATTO, altresì, che la modifica de qua non comporta alcuna spesa aggiuntiva
per l’AORN, restando invariate le condizioni economiche contrattuali;  
II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle precitate Ditte; 
III  -DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera, Gestione Risorse Economico-Finanziarie e Nefrologia e Dialisi.

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato                                                                        
                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






















		2024-10-16T15:45:16+0200
	PASQUALE CECERE




